

2025年1月6日

各位

株式会社アイ・ブレインサイエンス

認知症の診療支援に用いる 神経心理検査用プログラム「ミレボ_®」の保険適用のお知らせ

株式会社アイ・ブレインサイエンス(本社:大阪府、代表取締役社長: 髙村 健太郎、以下「当社」)は、認知症の診療支援に用いる神経心理検査用プログラムである「ミレボ®」が、2025年1月1日より保険適用されたことをお知らせします。

「ミレボ $_{\odot}$ 」は、アイトラッキング(視線計測)技術を用いた医療機器プログラム(SaMD)であり、 2022年4月に、大塚製薬株式会社(本社:東京都)と日本国内における独占販売契約を締結し、 2023年10月には、神経心理検査用プログラムとして医療機器製造販売承認を取得しております。

これまで問診式で実施されていた神経心理検査ですが、この度の保険適用によりSaMDのミレボ®が新たな選択肢として加わることで、認知症早期発見の一助になることを期待しています。

SaMD: Software as a Medical Device

■保険適用の概要

販	売	名	ミレボ _®
_	般的名	3 称	神経心理検査用プログラム
承	認番	号	30500BZX00235000
使月	用目的又は	効果	認知症の診療支援として、視線の情報を連続的に収集し神経心理検査に用いる。
保険適用開始日			2025年1月1日

<本件に関するお問い合わせ先>

株式会社アイ・ブレインサイエンス 経営企画室

e-Mail: info@ai-brainscience.co.jp

URL : https://www.ai-brainscience.co.jp/